
RADA MĚSTA KUTNÉ HORY PŘIJALA NA SVÉM 
ZASEDÁNÍ DNE 21.ZÁŘÍ 2021 

snesení č. 762/21 k příspěvkovéu programu - malé projekty - sport - IV. 

čtvrtletí 2021 

Rada města I. b e r e n a v ě d o m í 

rozdělení finančních prostředků na základě podaných žádostí do příspěvkového programu 

v kategorii "malé" projekty (do 5.000 Kč) v oblasti sportu, přijatých v termínu do 3. 9. 

2021 - realizace projektu v IV. čtvrtletí 2021, 

II. s c h v a l u j e 

uzavření veřejnoprávních smluv pro: 

Spolek organizátorů bankovních sportovních akcí 5.000 Kč 

TŠ Novákovi Kutná Hora, z.s. 5.000 Kč. 

Zodpovídá : Ing. B.Maternová      Termín : 21.10.21 

Důvodová zpráva: 

V souladu se Zásadami hodnocení projektů v rámci příspěvkového programu malých a 

velkých projektů Města Kutná Hora na rok 2021 předkládáme Radě města Kutná Hora 

přehled žádostí o finanční podporu v kategorii malé projekty, tzn. žádostí do 5. 000 Kč 

v oblasti sportu, přijatých v termínu do 3. 9. 2021 - realizace projektu ve IV. čtvrtletí 

2021. 

Celkem byly podány 2 žádosti, které jsou uvedeny v příloze č. 1.  

Projekt s názvem „Putování ke všem čertům přes Kutnou Horu“ je pokračováním velmi 

oblíbených aktivit Spolku organizátorů bankovních sportovních akcí. Jedná se o orientační 

závod rodin s dětmi. Kromě propagace Kutné Hory projekt přinese i zapojení právnických osob a 

místních podnikatelů do celé akce, a to například poskytnutím prostor pro umístění kontrol. 

Přehled žádostí o příspěvek v roce 2021 a rozdělení příspěvků v Kč – 

příspěvkový program oblast číslo 2 - sport – malé projekty IV. čtvrtletí 2021 

 
Číslo projektu Předkladatel 

žádosti  

Název projektu Celkové 

náklady na 

projekt  

Požadovaná 

výše 

příspěvku 

Přiznaná výše 

příspěvku  

v Kč 

04/M/SPORT/2021-014 

Spolek 

organizátorů 

bankovních 

sportovních 

akcí, z.s. 

Putování ke všem 

čertům přes Kutnou 

Horu 

9 500,00 5 000,00 5 000,00 

04/M/SPORT/2021-015 

TŠ Novákovi 

Kutná Hora, 

z.s. 

21. ročník taneční 

soutěže O 

KUTNOGORSKÝ 

GROŠ 120 000,00 5 000,00 5 000,00 

 Celkem     129 500,00 10 000,00 10 000,00 

 



Usnesení č. 777/21 k rozpočtovému opatření OI č. 13 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh rozpočtového opatření OI č. 13, kterým se navyšují příjmy i výdaje na 

základě Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků na položce "Kutná Hora, Masarykova 

ulice - rekonstrukce chodníků" ve výši 6.511.662,00 Kč. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 30.09.21 

 

Důvodová zpráva: 

 

Na základě Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků ze dne 21.4.2021 na akci „Kutná 

Hora, Masarykova ulice – rekonstrukce chodníků“ zapojujeme financování této akce do 

rozpočtu města pro rok 2021. 

Rozpočtové opatření OI č. 13 – navýšení rozpočtových prostředků (§16, odst. 3, 

písm. a) zákona č.250/2000 Sb.)  

Částka:  6.511.662,00 Kč 

 

OdPa SpPo OrJ OrgC 

 

 

UZ Text 

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet úprava 

UR po 

úpravě 

  4213 2490 20004 

 

91628 

Dotace - Kutná 

Hora, Masarykova 

ulice – rekonstrukce 

chodníků 

0,00 0,00 6.511.662,00 3 269 160,45 

2219 6121 2490 20004 

 

91628 

Masarykova ulice 

chodníky 
0,00 0,00 6.511.662,00 3 269 160,45 

 

 

Usnesení č. 778/21 k rozpočtovému opatření OI č. 14 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh rozpočtového opatření OI č. 14 - přesun rozpočtových prostředků z 

položky "Chodník Karlov (k ČKD)" na položku "Kamerový systém - knihovna" ve výši 

655.650,00 Kč. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 31.10.21 

 

Důvodová zpráva: 

           

Na základě usnesení RM č. 732/21 ze dne 8.9.2021, 

výpis usnesení: 

Usnesení č. 732/21 k rekonstrukci objektu bývalé ZŠ J. A. Komenského - 

kamerový systém 



Rada města I. s c h v a l u j e 

provedení kamerového systému venkovních ploch včetně parkoviště u objektu budoucí 

knihovny v Kutné Hoře dle cenové nabídky společnosti Tomáš Hudský, IČ: 641 78 391, 

sídlo: Benešova 633, 284 01 Kutná Hora, za celkovou cenu 541.859,00 Kč bez DPH, za 

předpokladu schválení příslušného rozpočtového opatření, 

II. u k l á d á 

odboru investic připravit podklady k uzavření objednávky na výše uvedené práce se 

společností Tomáš Hudský, IČ: 641 78 391, sídlo: Benešova 633, 284 01 Kutná Hora. 
Zodpovídá : Ing. J. Janál      Termín : 31.12.21 

Převádíme výše uvedenou částku na položku „Kamerový systém - knihovna“. Finanční 

prostředky budou použity z položky „Chodník Karlov (k ČKD)“, která se v roce 2021 ve 

schválené výši nevyužije. 

Rozpočtové opatření INV č. 14 – přesun rozpočtových prostředků (§16, odst. 3, písm. a) 

zákona č.250/2000 Sb.)  

Částka:  655.650,00 Kč 

Rozpočtová skladba v Kč: 

     

OdPa SpPo OrJ OrgC Text 

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet úprava UR po úpravě 

 2219 6121  2490 20034 
Chodník Karlov (k 

ČKD) 
0,00 3 000 000,00 -655 650,00 2 344 350,00 

5311 6122 2490 

 

Kamerový systém - 

knihovna 
0,00 0,00 +655 650,00 655 650,00 

 

 

Usnesení č. 782/21 k rozpočtovému opatření OCR č. 3 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OCR č. 3: 

navýšení rozpočtových příjmů a výdajů ve výši 919.962,00 Kč o neinvestiční prostředky 

určené pro Mateřské školy Kutná Hora, Benešova 149, Kutná Hora - dotace z Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekt registrační číslo 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0021001 Šablony III pro Mateřské školy Kutná Hora, 

Benešova 149, Kutná Hora. 

Zodpovídá : Ing.Pravdová, Ing.Bulánková      Termín : 02.11.21 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření OCR č. 3– přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. 

b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka:   919.962,00 Kč   

Na základě Rozhodnutí MŠMT ČR o poskytnutí dotace z Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání na projekt výzvy Podpora škol formou projektu zjednodušeného 



vykazování – Šablony III, je z Krajského úřadu Středočeského kraje na účet města 

Kutná Hora převedena celková částka neinvestičních finančních prostředků ve výši 

919.962,00 Kč, které jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Mateřské školy Kutná 

Hora, Benešova 149, Kutná Hora na projekt „Zvýšení kvality výuky v MŠ KH III.“  

 Jedná se o projekt zaměřený na podporu výuky a aktivit Mateřských škol Kutná Hora: 

Školní asistent – personální podpora MŠ - 0,5 pracovní úvazek na 22 měsíců 

Využití ICT ve vzdělávání  

Projektový den v MŠ 

 Dotace bude zaúčtována dle skutečného plnění na uvedenou příspěvkovou organizaci, 

následně bude předmětem finančního vypořádání se státním rozpočtem tak, jak bude 

stanoveno. Stanovené datum ukončení fyzické realizace projektu je 30. 6. 2023. 

Rozpočtová skladba v Kč 

  

Rozpočtová skladba v Kč   

OdPa  SpPo  OrJ   

 

 

Uz NPJ     Text                           

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 

úprava 

rozpočtu 

rozpočet 

po       

úpravě 

0 4116 2867 

 

 

33063 1205 Dotace ze státního  rozpočtu - příjem 0,00 0,00 781 967,69  781 967,69  

0 4116 2867 

 

 

33063 1201 Dotace ze státního  rozpočtu - příjem  0,00 0,00 137 994,31 137 994,31 

3111 5336  2867 

 

33063 1205 

MŠ Kutná Hora– výdaje – příspěvek 

MŠ 0,00 0,00 781 967,69  781 967,69  

3111 5336  2867 

 

33063 1201 

MŠ Kutná Hora– výdaje – příspěvek 

MŠ 0,00 0,00 137 994,31 137 994,31 

 

 

Usnesení č. 785/21 k zajištění udržitelnosti projektu "Taxík Maxík" 

Rada města I. b e r e n a v ě d o m í 

darovací smlouvu mezi Nadací charty 77, sídlem Melantrichova 5, 110 00 Praha 1, IČ 

00417904 a Městem Kutná Hora, kterou bude poskytnut finanční dar v částce 350.000 Kč 

na pořízení osobního automobilu v rámci projektu "Taxík Maxík", 



II. s c h v a l u j e 

a) smlouvu o podmínkách provozování automobilu v rámci projektu "Taxík Maxík" 

uzavřenou mezi Nadací charty 77, sídlem Melantrichova 5, 110 00 Praha 1, IČ 00417904 

a Městem Kutná Hora, 

 

b) zajištění financování provozu automobilu v rámci projektu "Taxík Maxík" 

prostřednictvím Pečovatelské služby Kutná Hora, příspěvkové organizace, se sídlem 

Pirknerovo nám. 202/6, 284 01 Kutná Hora, IČ 61926973, a to po dobu pětileté 

udržitelnosti, 

III. s c h v a l u j e 

v souladu s ustanovením § 27 a dle § 31 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, (dále: "zákon") zahájení výběrového řízení vedeného mimo zadávací řízení dle 

ustanovení § 3 zákona na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky s názvem: 

"Taxík Maxík", pro toto zadání veřejné zakázky formou uzavřené výzvy je základní 

hodnotící kritérium: Celková ekonomická výhodnost pro zadavatele dle kritéria nejnižší 

nabídková cena uvedená včetně DPH s váhou 100%, 

IV. s c h v a l u j e 

předložený návrh na jmenování členů a náhradníků členů hodnotící komise zadavatelem, 

která zároveň plní funkci komise pro otevírání obálek s nabídkami a posuzuje kvalifikaci 

uchazečů ve složení: 

člen komise náhradník člena komise 

Mgr. Bc. Silva Doušová Mgr. Bc. Vít Šnajdr 

Mgr. Bc. Marián Šlesingr, DiS. Mgr. Renata Kulhánková 

Ing. Jana Kuklová Ing. Pavlína Daňková 

V. s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření OSZ č. 11 - přesun finančních prostředků odboru sociálních věcí a 

zdravotnictví ve výši 1 000 000 Kč na pokrytí požadavku nákupu vozidla pro zajištění 

služby TAXÍK MAXÍK z neinvestiční položky "Opatrovnictví". 

Zodpovídá : Mgr.Šlesingr,Ing.Bulánková      Termín : 31.03.22 

 

Důvodová zpráva:  

 

Na základě schváleného postupu ze strany vedení Města Kutná Hora předkládáme návrh 

na zajištění udržitelnosti projektu „Taxík Maxík“, kterým je po dobu necelých pěti let 

zajišťována kutnohorským seniorům přepravní služba a to prostřednictvím  Pečovatelské 

služby Kutná Hora. 

V souvislosti s končícím pětiletým obdobím udržitelnosti projektu „Taxík Maxík“ bylo 

vyhodnoceno jako žádoucí obměnit stávající osobní automobil Ford Custom za automobil, 

který bude menších rozměrů a současně bude disponovat plošinou pro transport osob  

na vozíku. Výzvou budou osloveni i dodavatelé jiných značek automobilů. Jako 

vhodný se jeví například automobil Citroen Berlingo s flexi rampou. Volba typu a 

vybavení automobilu byla zvolena na základě zkušeností s provozem stávajícího 

automobilu „Taxík Maxík“.  

 

 



 

 

 

Správní rada Nadace charty 77 rozhodla dne 8. 6. 2021 o přidělení finančního 

daru Městu Kutná Hora a to ve výši 350.000,- Kč. Dar dle sdělení Nadace charty 77 

můžeme přijmout až v době po pořízení nového automobilu, a to i v období roku 2022 

(viz. příloha  

č. 1 Informace k rozhodnutí Správní rady Nadace charty 77). Finanční dar může Město 

Kutná Hora přijmout až po uplynutí stávající pětileté udržitelnosti, tedy po 

termínu 13.2.2022. 

Darovací smlouvu je třeba doplnit o označení konkrétního již zakoupeného vozu a poté 

požádat Zastupitelstvo města Kutná Hora o zvážení přijetí finančního daru ze 

strany Nadace charty 77 ve výši 350.000,- Kč.  

Navrhujeme v době po pořízení nového automobilu, stávající automobil „Taxík 

Maxík“ prodat, například formou prodejní aukce. Získané prostředky z prodeje 

stávajícího automobilu (předpokládáme 450.000,- Kč, blíže bude stanoveno podle 

posudku) a finanční dar od Nadace charty 77 by pokryl celkové náklady na pořízení 

nového automobilu, kde předpokládáme pořizovací cenu ve výši 650.000,- Kč bez 

DPH.  

Podmínka zajistit financování udržitelnosti projektu „Taxík Maxík“ po dobu pěti 

let vyplývá z návrhu smlouvy podmínkách provozování automobilu v rámci projektu 

„Taxík Maxík“. Přepravní služba bude zajištěna prostřednictvím Pečovatelské služby 

Kutná Hora, příspěvkové organizace, tak jako doposud. 

Dle sdělení ředitelky paní Ing. Jany Kuklové je Pečovatelská služba Kutná Hora 

připravena zajistit provoz Taxíku Maxíku. Paní ředitelka se dále vyjádřila k typu 

vhodného automobilu. Níže předkládá vyčíslení nákladů a výnosů za předchozí roky a 

předpokládaný rozpočet pro rok 2022. 

 

 

 

 

 



Taxík Maxík - náklady a výnosy 2019 – 2021, rozpočet služby na rok 2022: 

náklady           

účet název účtu 

skutečné 

náklady                

2019 

skutečné 

náklady                 

2020 

 rozpočet 

2021 

předpokl. 

náklady       

2021 

 rozpočet 

2022 

501 spotřeba materiálu 75 654,47 47 336,00 100 000,00 90 000,00 93 500,00 

502 spotřeba energií 6 925,00 6 846,00 10 300,00 10 500,00 12 500,00 

511 opravy a udržování 40 037,00 24 296,00 40 000,00 30 700,00 25 000,00 

512 cestovné 0,00 0,00 1 800,00 1 800,00 2 000,00 

518 ostatní služby 4 206,61 3 078,00 6 500,00 6 500,00 7 100,00 

521 mzdové náklady 270 796,00 275 935,00 306 500,00 306 500,00 310 000,00 

524 zákonné sociální pojištění 80 094,00 83 839,00 88 500,00 88 500,00 91 300,00 

525 jiné sociální pojištění 992,39 1 042,00 1 100,00 1 100,00 1 100,00 

527 zákonné sociální náklady 14 770,82 15 482,00 16 500,00 17 800,00 18 500,00 

538 ostatní nepřímé daně a poplatky 0,00 0,00 500,00 500,00 1 000,00 

558 náklady z DDM 0,00 1 750,00 5 000,00 2 800,00 3 000,00 

  náklady celkem 493 476,29 459 604,00 576 700,00 556 700,00 565 000,00 

              

výnosy           

účet název účtu 

skutečné 

výnosy                

2019 

skutečné 

výnosy                

2020 

 rozpočet 

2021 

předpokl. 

výnosy        

2021 

 rozpočet 

2022 

602 tržby z prodeje služeb  111 552,00 59 604,00 115 000,00 95 000,00 115 000,00 

648 
čerpání fondů - dar 150 tis. Kč - 

Nadace Charty 77 0,00 0,00 81 700,00 81 700,00 0,00 

672 výnosy z transferu - zřizovatel 400 000,00 400 000,00 380 000,00 380 000,00 450 000,00 

  výnosy celkem 511 552,00 459 604,00 576 700,00 556 700,00 565 000,00 

              

rozdíl výnosy - náklady 18 075,71 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

III. a IV.: Schválení zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu  

na dodávky s názvem „Taxík Maxík“ 

Osobní automobil bude hrazen z rozpočtu Města Kutná Hora. Operativně budou 

náklady na pořízení nového automobilu kryty z rozpočtové kapitoly Odboru sociálních 



věcí a zdravotnictví, z příspěvku na veřejné opatrovnictví, který není účelově vázán a 

nepodléhá vypořádání. 

S ohledem na současnou situaci na trhu s osobními automobily, kdy se nejen zvyšují 

pořizovací ceny osobních automobilů, ale také dodací lhůty trvají až šest kalendářních 

měsíců, navrhujeme Radě Města Kutná Hora schválit nákup automobilu formou 

uzavřené výzvy, kdy budou poptáni min. tři dodavatelé.  

S ohledem na současnou situaci na trhu s osobními automobily, kdy jsou dlouhé 

dodací lhůty, je na místě stanovit lhůtu pro dodání automobilu až na termín 30. 

11. 2022. 

Základním hodnotícím kritériem podaných nabídek je celková ekonomická 

výhodnost pro zadavatele a splnění požadavků. Základní hodnotící kritérium - váha 

v procentech: 

 

název kritéria váha kritéria 

(v%) 

typ kritéria nejlépe hodnoceno 

nabídková cena 100 minimalizační nejnižší nabídková cena včetně DPH 

 

Ostatní požadavky zadavatele jsou vymezeny v podmínkách, které jsou součástí výzvy 

výběrového řízení - zadávací dokumentace a které jsou následně výchozím závazným 

podkladem pro vypracování návrhu smlouvy. 

Výzva bude zveřejněná pomocí elektronického nástroje pro správu veřejných zakázek E-

ZAK dostupného na https://zakazky.kutnahora.cz 

 

V.:  Rozpočtové opatření č. 11 

přesun rozpočtových příjmů a výdajů odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

dle § 16, odst. 3 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů 

částka: 1.000.000,- Kč 

Na základě výše uvedeného, navrhujeme přesun rozpočtových prostředků odboru 

sociálních věcí a zdravotnictví ve výši 1.000.000,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

https://zakazky.kutnahora.cz/


 Rozpočtová skladba: Rozpočtové opatření OSZ č. 11:  

 Rozpočet v Kč 

OdPa SpPo Org J Org. C Text 
Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 
Úprava 

Rozpočet po 

úpravě 

4339 5011 2700 49030 
Opatrovnictví  - platy 

zaměstnanců 
950 673,00 950 673,00 -326 985,56 623 687,44 

4339 5901 2700 49030 
Opatrovnictví - 

výdaje 
0 673 014,44 -673 014,44 0 

4351 6123 2700 0 
Taxík Maxík – 

pořízení vozidla 
0 0 1 000 000,00 1 000 000,00 

 

 


